3

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» августа 2021 года №490
              с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 24 декабря 2020 года № 730 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы»

В целях реализации государственной политики в сфере культуры Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 24 декабря 2020 года № 730 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы»  следующие изменения:
 -  пункт 34 раздела VIII «Перечень мероприятий Программы» приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«
	34
	Приобретение светового, звукового, сценического, аудиовизуального, информационного компьютерного и
телекоммуникационного, технического и
вспомогательного оборудования, музыкальных инструментов, сценических костюмов, реквизита, мебели, специализированных транспортных средств, производственного и хозяйственного инвентаря, материальных запасов, подписки на периодические издания, печатной продукции, оборудования актового зала, спортивное оборудование, видео оборудование,  оборудования для благоустройства этнокультурного центра «Савин», игрового, выставочного оборудования, оборудования для художественной мастерской, спортивного оборудования, оборудования «Антикафе»: для благоустройства, холодильного, аудиовизуального, светового, игрового, компьютерного, спортивного
	2021-2025
	Формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества; укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры

	Отдел культуры, МКУК «Белозерская ЦКС», МКУК «Белозерский РКМ», МКУК «Белозерская МЦБ», МКОУ ДО «Белозерская ДШИ»,
муниципальные учреждения культуры, администрации сельсоветов (по согласованию)

»;
- пункт 1 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы» приложения к данному постановлению  изложить в следующей редакции:
«
	1.

2.
	Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры, нематериального
культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности
	28660,893
	16686,9
	16686,9
	16686,9
	16686,9
	Отделы культуры, МКУК  «Белозерская ЦКС»,
муниципальные учреждения культуры (по согласованию)

	В том числе:

	субсидия на обеспечение развития и укрепления материально – технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.,

	2850,647
	1165,27
	1165,27

	в том числе за счет средств:

	- субсидия  из федерального бюджета местному бюджету на поддержку отрасли культуры
	2819,32117
	1152,6
	1152,6

	- субсидия  из областного бюджета местному бюджету на поддержку отрасли культуры
	28,47883
	11,6
	11,6

	- средства местного бюджета
	2,847
	1,07
	1,07

	из них:

	- оборудование для благоустройства этнокультурного центра «Савин»;
	368,716

	- игровое
 оборудование;
	938,891

	- звуковое
 оборудование;
	150,876

	-выставочное оборудование;
	280,0

	- оборудование для художественно мастерской;
	96,5

	- оборудование актового зала;
	327,93

	- спортивное оборудование;
	34,89

	- видео оборудование;
	11,6

	- компьютерное оборудование;
	90,0

	- оборудование для
 «Антикафе»,
из них:
	551,244

	оборудование для благоустройства;
	337,532

	холодильное оборудование;
	12,0

	аудиовизуальное оборудование;
	41,0

	световое оборудование;
	61,212

	игровое оборудование;
	86,75

	компьютерное оборудование,
	0,00

	спортивное оборудование
	12,75

	[bookmark: _GoBack]

субсидия  на государственную поддержку отрасли, обеспечение учреждений культуры спец. Автотранспортом,:
	4749,43

	в том числе из средств:

	- субсидия  из федерального  бюджета местному бюджету
	4631,3

	- субсидия  из областного бюджета местному бюджету
	94,5

	- средства местного бюджета
	23,63

	из них:
- многофункциональный центр
	3976,182

	- звуковое оборудование
	550,918

	- компьютерное оборудование
	188,050

	- другое оборудование: шины, аптечка
	34,28

            ».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района 	        А.В. Завьялов